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План работы МО учителей гуманитарных дисциплин 

на 2021-2022 учебный год. 

 

 

№ Проводимые мероприятия. Сроки  Ответственные  

1 заседание 

1. 

2. 

 

 

3. 

 

4. 

 

 

5. 

6. 

Утверждение плана МО на 2021-2022 учебный год. 

Рассмотрение и утверждение календарно-

тематического планирования на 2021-2022 учебный 

год.  

Планирование  и утверждение планов кружковой 

работы. 

Знакомство с инструктивно-методическим письмом 

МОН РК. по вопросам преподавания предметов 

гуманитарного цикла 

Утверждение тем по самообразованию учителей МО 

Организация подготовки учащихся к итоговой 

аттестации и  сдаче ЕНТ. 

 

4-неделя 

августа 

учителя-

предметники 

 

учителя-

предметники 

 

руковод. МО 

 

 

руковод. МО 

 

Межсекционная работа. 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4 

Организация работы с одаренными детьми. Создание 

банка данных одаренных детей. 

Составление плана работы с сильными и  

слабоуспевающими учащимися. 

Проведение  и анализ диагностического контроля  

знаний и среза знаний за 1 четверть. 

 Решение трудных задач. 

 

Сентябрь 

руковод. МО 

 

члены МО 

 

члены МО 

 

члены МО 

2 заседание 

1. 

 

2. 

 

 

3. 

 

4.  

 

5. 

Утверждение планов и заданий школьных олимпиад. 

 

Составление тематических тестов для подготовки к 

ЕНТ и ВОУД. 

 

«Психологические основы развития мотивации 

учения» (доклад) 

«Личностно-ориентированный подход при 

подготовке к ЕНТ»  (доклад). 

Международные исследования ICILS, PISA, TIMSS 

 

1-неделя 

ноября 

руковод. МО 

учителя 

работающие в 

9,11 классах 

 

психолог школы  

учителя 

 



Межсекционная работа. 

1. 

1. 

2. 

3. 

4. 

Проведение месячника МО ГМЦ 

Проведение административных работ за 1 полугодие. 

Отчет о выполнении программы за 1 полугодие. 

 Решение олимпиадных задач. 

Итоги внутришкольных олимпиад. 

  3 четверть 

ноябрь  

декабрь 

члены МО 

члены МО 

 

члены МО 

члены МО 

3 заседание 

1. 

 2. 

3. 

 

4. 

 

 

Подготовка к итоговой аттестации и ЕНТ (отчеты 

учителей). 

«Поделюсь опытом с коллегами» (творческий отчет 

аттестующихся учителей) 

« Развитие внимания и памяти у учащихся на уроках» 

(доклад) 

1-я неделя 

январь    

члены МО 

члены МО 

психолог школы  

 

4 заседание 

1. 

 

2. 

3. 

 

4. 

 

 

 

 

«Использование метода проектов на уроках русского 

языка» (доклад). 

Отчеты учителей о работе с одаренными детьми. 

Отчеты учителей по работе со слабоуспевающими 

детьми. 

Организация повторения учебного материала на 

уроках гуманитарного цикла 

 

2 неделя 

марта 

члены МО 

члены МО 

 

учителя  

 

члены МО 

Межсекционная работа. 

1. 

 

2. 

3. 

Тестирование 8-11 классов по тестам ЕНТ. 

Результаты обученности 

Анализ результатов тестирования. 

Решение трудных задач 

март, 

апрель 

руковод. МО 

 

 

члены МО 

5 заседание 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

Предварительные результаты обученности  учащихся 

(итоговая аттестация). 

Подготовка учащихся 9, 11 классов к сдаче 

выпускных экзаменов. 

Рассмотрение и утверждение материалов переводных 

экзаменов. 

Анализ работы МО за 2021-2022 учебный год.  

Задачи МО на новый учебный год. 

4 неделя 

апреля 

Зам. дир. по УВР 

члены МО 

 

руковод. МО 

 

 

 
 


